
UCHWAŁA NR XLVIII/412/2022 
RADY MIASTA I GMINY WRONKI 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na 
terenie Miasta i Gminy Wronki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2020r., poz. 2028) Rada Miasta i Gminy Wronki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po pozytywnym zaopiniowaniu przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu – Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie projektu regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków w zakresie zgodności z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków przyjmuje się regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy we Wronkach 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miasta i Gminy Wronki nr LVI/456/2018 z dnia 27 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków 
ze zm. (Dz.Urz.Woj.Wielko. z 2018r. poz. 7559 i poz. 8367 oraz z 2019r. poz. 5791) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Wronki 

 
 

Piotr Władysław Rzyski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D49CE8-E6CE-492D-8C8B-06E0DFAB0099. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/412/2022

Rady Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 30 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D49CE8-E6CE-492D-8C8B-06E0DFAB0099. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D49CE8-E6CE-492D-8C8B-06E0DFAB0099. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D49CE8-E6CE-492D-8C8B-06E0DFAB0099. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D49CE8-E6CE-492D-8C8B-06E0DFAB0099. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D49CE8-E6CE-492D-8C8B-06E0DFAB0099. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D49CE8-E6CE-492D-8C8B-06E0DFAB0099. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada na podstawie projektów regulaminów dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje 
projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania 
organowi  regulacyjnemu, Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Aktualnie na terenie gminy Wronki działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzi Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. we Wronkach, które 
opracowało projekt regulaminu. 

Projekt regulaminu został uzgodniony postanowieniem z dnia 26.05.2022 r przez Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Poznaniu. 

Przyjęcie nowego regulaminu dostarczenia wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Wronki 
wynika ze zmiany ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 
Zachodzi zatem konieczność dostosowania zapisów regulaminu do obowiązujących regulacji prawnych. 
Niniejsza uchwała wypełnia wskazane podstawy prawne, zatem jej podjęcie należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15D49CE8-E6CE-492D-8C8B-06E0DFAB0099. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



